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Riksförbundet Unizons yttrande av rapporten Nya grindvaktsfunktioner i 
LOV Konkurrensverkets rapport 2025:8 

Riksförbundet Unizon har anmodats lämna synpunkter på ovan rubricerade rapport 
och välkomnar möjligheten att få lämna synpunkter. Unizon organiserar mer än 140 
kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer. Samtliga medlemsorganisationer är 
idéburna och icke-vinstdrivna. Tillsammans arbetar Unizon för ett jämställt samhälle 
fritt från våld genom att erbjuda stöd och skydd, förebyggande arbete och politiskt 
påverkansarbete utifrån kunskap om hur kön, genus, makt och våld samverkar. Våld 
mot kvinnor och barn fordrar skyddade boenden och Unizon har ett antal jourer med 
tillstånd för sådan verksamhet. 

Unizon har tagit del av Konkurrensverkets rapport vars uppdrag var att lämna förslag 
som bidrar till att motverka kriminella eller på annat sätt oseriösa leverantörer i 
upphandlande myndigheters valfrihetssystem. Uppdraget var framåtsyftande och 
handlade om hur LOV kan justeras för att bättre uppnå den angivna målsättningen. 

Unizon tillstyrker Konkurrensverkets förslag som bland annat innefattar skärpta 
uteslutningsgrunder, stärkt kontroll och uppföljning. Det är av stor vikt att oseriösa 
och kriminella aktörer utestängs och inte tränger undan seriösa aktörer. Åtgärderna 
som föreslås, ska dock inte försvåra för små, professionella aktörer genom att skapa 
ökad administration och byråkrati. 

Unizon är positiva till lagen om valfrihetssystem som kan underlätta för 
civilsamhället och Unizons medlemsjourer att bli leverantör av offentlig välfärd. LOV 
kan öka kvinnojourernas möjlighet att utföra tjänster. Dock förefaller tjänsten 
skyddat boende saknas på Upphandlingsmyndighetens lista över LOV-uppdrag. Det 
kan bero på att skyddat boende nyligen blivit tillståndspliktigt. Unizon ser det som 
ytterst nödvändigt att skyddat boende också omfattas av LOV. 

Detta yttrande har beslutats av Rebecka Andersson, generalsekreterare Unizon. I 
ärendets handläggning har Åsa Witkowski, sakkunnig kvinnofrid, varit föredragande. 
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Rebecka Andersson 
generalsekreterare, Unizon 

Unizon samlar över 130 kvinnojourer, tjejjourer och andra stödverksamheter som arbetar för ett jämställt samhälle fritt från våld. 
Jourerna stöttar, skyddar, förebygger och påverkar utifrån en kunskap om våld, genus och makt 
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